
Brando by Pier Luigi Frighetto IT	 Brando è un divano che unisce leggerezza 
strutturale e morbidezza visiva in un progetto elegante 
e articolato. Disponibile nelle versioni con schienale 
impagliato o imbottito, esprime due personalità 
complementari: una più materica e naturale, l’altra più 
avvolgente e sofisticata. Lo schienale, realizzato in 
tubolare metallico, è smontabile dalla base e accoglie 
una lavorazione curata e arricchita da un piping 
nella variante trapuntata. Seduta, schienale e cuscini 
decorativi sono imbottiti in piuma per offrire un comfort 
generoso mentre i piedini in metallo verniciato nero con 
terminali cromati completano la composizione con un 
dettaglio discreto e funzionale.

EN	 Brando is a sofa that combines structural lightness and visual softness
in an elegant and sophisticated design. Available with either a woven
or upholstered backrest, it expresses two complementary personalities:
one more natural and tactile, the other more enveloping and refined. The backrest, 
made of metal tubing, is detachable from the base and features meticulous 
craftsmanship, enhanced with piping in the quilted version. The seat, backrest, 
and decorative cushions are feather-filled to ensure generous comfort, while the 
black-painted metal feet with chrome tips complete the composition with a subtle 
and functional detail.
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Brando, divano con schienale imbottito 
in tessuto Aquarius col. 10. Cuscini di 
schienale e seduta in tessuto Swing 
col. 17;  cuscini decorativi in tessuto 
Aquarius col. 10 e in tessuto Swing 
col. 21. Piping Gros Grain col. 99. / 
Brando, sofa with upholstered 
backrest in Aquarius 10 fabric, backrest 
and seat cushions in Swing 17 fabric, 
throw pillows in Aquarius 10 and Swing 
21 fabrics. Gros Grain piping 99.
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Brando, divano con schienale 
intrecciato con impagliatura in Carta 
Kraft Naturale. Seduta, schienale
e cuscini decorativi in tessuto “custom“.
Piping Gros Grain col. 95. / Brando,  
sofa with woven backrest in Natural 
Kraft Paper cord. Seat, backrest and 
throw pillows in “custom” fabric. Gros 
Grain piping 95.
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Brando, divano con schienale imbottito 
in pelle Nabuk col. 40. Cuscini di seduta 
e schienale in tessuto Damasco col. 11, 
cuscini decorativi in tessuto Velours col. 
50 e Damasco col. 11. Piping Gros Grain 
col. 50. / Brando, sofa with upholstered 
backrest in Nabuk 40 leather, seat and 
back cushions in Damasco 11 fabric, 
throw pillows in Velours 50 and 
Damasco 11 fabrics. Gros Grain  
piping 50. 
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Finiture /Finishes

Schienale
Tessuto, Pelle, Pelle Sintetica
Impagliatura naturale

Backrest
Fabric, Leather, Synthetic Leather
Natural fiber weaving

Rivestimento
Tessuto, Pelle, Pelle Sintetica

Upholstery
Fabric, Leather, Synthetic Leather

Profilo decorativo
Gros Grain

Piping
Gros Grain
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Info tecniche / Technical info

Schienale imbottito / 
Upholstered backrest

Schienale Paglia / 
Cane backrest

240 cm
94.49”

260 cm
102.36”

95 cm
37.40”

240 cm
94.49”

260 cm
102.36”

95 cm
37.40”

80 cm
31.50”

80 cm
31.50”
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Vietata la riproduzione a qualsiasi scopo.
Campione promozionale gratuito non destinato alla vendita.
Escluso iva art.2 comma 3D.P.R. 633/72
Esonerato da documento di trasporto art.4 punto 6 d.p.r.627/78

Reproduction prohibited for any purpose.
Free promotional sample not for sale.
Excluding VAT Article 2 paragraph 3D.P.R. 633/72
Exempted from tansport document art.4 point 6 d.p.r.627/78
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